
     
 
 

`      

       

  
 
 
 

Amendement  bij raadsbesluit Registr.nr: 1658169  R.nr.: 18.1 
 
De raad van de gemeente Vlaardingen, in vergadering bijeen op 30 mei 2018, 
behandelende het raadsvoorstel inzake de zienswijze op de ontwerpbegroting 2019 
van Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond; 
 
Overwegende dat: 

- Het bestaan van wachtlijsten en de toename hiervan in de Jeugdzorg niet 
acceptabel is; 

- Het slechts de verwachting is dat de nieuwe wijze van inkopen tot het 
afnemen van de wachtlijsten zal leiden; 

- De gemeenteraad over de ontwikkeling van de wachtlijsten actueel 
geïnformeerd wil worden; 

 
 

Besluit: 
- Onderstaande tekst in de concept zienswijze 

    

  “ Wij verzoeken u om de gemeenteraad per kwartaal te informeren over 
  de effecten van de beheersmaatregelen. Daarnaast verzoeken wij u de 



  raad per kwartaal te informeren over de risico’s en over de actuele, 
  financiële en inhoudelijke, stand van zaken binnen de GRJR.” 
 

- Te vervangen door onderstaande tekst: 
  “ Wij verzoeken u om de gemeenteraad per kwartaal te informeren over 
  de effecten van de beheersmaatregelen. Daarnaast verzoeken wij u de 
  raad per kwartaal te informeren over de risico’s, de ontwikkeling van de  
  wachtlijsten en over de actuele, financiële en inhoudelijke, stand van 
  zaken binnen de GRJR.” 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Namens de, 
 
SP      GroenLinks   
Kasper Vink     Lianne van Kalken 
 
D66      PvdA 
Yenice Jongejan    Nel Versteeg 
 
VVD      VV2000/Leefbaar Vlaardingen 
Leonie Claessen    Raymond van Haren 
 
SBV      AOV 
Peter Leeman    Desiree de Jong 
 
Beter voor Vlaardingen   ONS.Vlaardingen 
Ben Trooster     Roos Wijbrands  
 
CDA      CU/SGP 
Marieke Thommis-Visser   Erik van Pienbroek 


